ПРОТОКОЛ

       06.04.2021

           № 4
г. Димитровград

по  итогам заседания рабочей группы по стратегическому планированию, реализации инвестиционной политики и содействию развитию конкуренции в муниципальном  образовании «Мелекесский район» Ульяновской области
Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»,

3 этаж

Руководитель рабочей группы: Сандрюков С.А.

Секретарь рабочей группы: Орлова О.А.

Присутствовали:

	Александрова А.П.
	-
	Главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	Вавенкова Я.Е.
	-
	Главный специалист МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»

	Галеева А.Р.
	-
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства

	Гатупов В.Н.
	-
	Директор МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»

	Евсеева И.И.
	-
	Начальник отдела по планированию и исполнению доходов консолидированного бюджета

	Жандарова Н.Ю.
	-
	Главный бухгалтер Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	Зореева Е.В.
	-
	Главный специалист МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»

	Клочков В.В.
	-
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	Костик Л.А.
	-
	Заместитель Главы администрации - Начальник управления  экономики

	Крисанова А.А.
	-
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства

	Попов Д.И.
	-
	Главный специалист отдела ТЭР, ЖКХ МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мелекесского района»

	Пурайкин А.О.
	-
	Заместитель Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	Сенюта М.Р.
	-
	Первый заместитель Главы администрации

	Соловых О.А.
	-
	Главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	Сысуева С.В.
	-
	Начальник Финансового управления

	Шаяхметова Н.Н.
	-
	Главный специалист МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации дорожной карты по исполнению плана мероприятий «Трансформация делового климата», утвержденной распоряжение Губернатора Ульяновской области  от 24.12.2019 № 1528-р
Докладчик Костик Л.А. – заместитель Главы администрации - начальник управления экономики

2. О плане индивидуального инвестиционного развития муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области до 2024 года
Докладчик Костик Л.А. – заместитель Главы администрации - начальник управления экономики

3. О результатах исследования «тайный инвестор»
Докладчик Орлова О.А. – начальник отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики
1.СЛУШАЛИ:

Заместителя Главы администрации – начальника управления экономики Костик Л.А.
Довела дорожную карту по исполнению плана мероприятий «Трансформация делового климата», утвержденной распоряжение Губернатора Ульяновской области  от 24.12.2019 № 1528-р.

РЕШИЛИ:

1.1. Первому заместителю Главы администрации Сенюте М.Р. в срок до 31.10.2021 обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты по исполнению плана мероприятий «Трансформация делового климата», утвержденной распоряжение Губернатора Ульяновской области  от 24.12.2019 № 1528-р.
2.СЛУШАЛИ:

Заместителя Главы администрации – начальника управления экономики Костик Л.А.
Довела информацию о плане индивидуального инвестиционного развития муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области до 2024 года.

РЕШИЛИ:

2.1. Отраслевым отделам и службам в срок до 09.04.2021 определить лиц, ответственных за работу с инвесторами и инвестиционными площадками.

2.2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям в срок до 31.05.2021 обновить интерактивную карту МО «Мелекесский район».
2.3. МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» в срок до

дополнить паспорта инвестиционных площадок в части инженерной инфраструктуры.

3.СЛУШАЛИ:

Начальника отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Орлову О.А.
Довела результаты исследования «тайный инвестор».

РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
Руководитель  рабочей группы

С.А.Сандрюков
Секретарь рабочей группы

О.А.Орлова